
Bilindi¤i üzere son y›llarda yap›lan düzenle-

meler ile kay›td›fl›l›¤›n azalt›lmas›, vergi oranlar›-

n›n tabana yay›lmas› ve bu yolla oranlar›n za-

man içinde düflürülmesi, vergilemede adalet ve

eflitli¤in gerçeklefltirilmesi, sürdürülebilir bir bü-

yüme ve istihdam art›fl› için yat›r›m ortam›n›n iyi-

lefltirilmesi, ekonomik ve teknolojik geliflmelerin

yaratt›¤› imkanlar›n vergilemede kullan›lmas›n›

sa¤layacak düzenlemeler yap›lmas› gibi amaçla-

ra ulaflmak amac›yla Türk Vergi Sisteminde yap›-

sal bir dönüflüm gerçeklefltirilmeye çal›fl›lmaktad›r. 

Bu kapsamda 5520 say›l› Kurumlar Vergisi

Kanunu ile baflta kurumlar vergisi oran›n›n düflü-

rülmesi, kontrol edilen yabanc› kurum kazanc›

müessesi ile “vergi cenneti” diye an›lan ülkelere

yap›lan para transferlerine stopaj uygulamas› ge-

tirilmesi olmak üzere, geliflmifllik düzeyi görece-

li olarak düflük olan iller için yat›r›m ve istihdam

teflviklerinin getirilmesi, gelir vergisi ve baz›

ürünlerdeki katma de¤er vergisi oranlar›n›n dü-

flürülmesi, e-beyanname uygulamas› gibi vergi
sistemimizde önemli de¤ifliklikler yap›lmaktad›r. 

Söz konusu düzenlemelere paralel olarak Ge-
lir Vergisi Kanununda da 5615 say›l› Kanun ile
yeni düzenlemeler yap›lm›flt›r. Bu yaz›m›zda
04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Gazete-
de yay›mlanan 5615 say›l› “Gelir Vergisi Kanu-
nunda ve Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›lmas›-
na Dair Kanun” ile Gelir Vergisi Kanununda ya-
p›lan düzenlemeleri ana hatlar›yla aç›klamaya
çal›flaca¤›z.

II-VERG‹DEN MUAF ESNAFLAR ‹LE ‹LG‹L‹
YAPILAN DE⁄‹fi‹KL‹KLER:

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› yasan›n 1.madde-
si ile 31/12/1960 tarihli ve 193 say›l› Gelir Vergi-
si Kanununun “Vergiden Muaf Esnaf” bafll›kl› 9
uncu  maddesinin birinci f›kras›n›n (6) numaral›
bendi ile mülga ikinci f›kras›ndan sonra gelen
üçüncü f›kras› afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir. 

“6. Evlerde kullan›lan dikifl, nak›fl, mutfak ro-
botu, ütü ve benzeri makine ve aletler hariç ol-
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mak üzere, muharrik kuvvet kullanmamak ve d›-
flar›dan iflçi almamak flart›yla; oturduklar› evlerde
imal ettikleri havlu, örtü, çarflaf, çorap, hal›, ki-

lim, dokuma mamûlleri, k›rp›nt› deriden üretilen

mamûller, örgü, dantel, her nevi nak›fl iflleri ve
turistik eflya, has›r, sepet, süpürge, paspas, f›rça,

yapma çiçek, pul, payet, boncuk iflleme, t›¤ örgü

iflleri, ip ve urganlar›, tarhana, eriflte, mant› gibi

ürünleri iflyeri açmaks›z›n satanlar. Bu ürünlerin,

pazar takibi suretiyle sat›lmas› ile ticarî, zira-

î veya meslekî faaliyetleri dolay›s›yla gelir ve ku-

rumlar vergisi mükellefi olanlar›n düzenledikle-

ri hariç olmak üzere; düzenlenen kermes, festi-

val, panay›r ile kamu kurum ve kurulufllar›nca

geçici olarak belirlenen yerlerde sat›lmas› muaf-

l›ktan faydalanmaya engel de¤ildir.”

“Ticarî, zira veya meslekî kazanc› dolay›s› ile
gerçek usûlde Gelir Vergisine tâbi olanlar ile yu-
kar›da say›lan iflleri Gelir ve Kurumlar Vergisi
mükelleflerine ba¤l›l›k arz edecek flekilde yapan-
lar esnaf muafl›¤›ndan faydalanamazlar.”

Daha önce hariçten iflçi almadan ve muharrik
kuvvet kullanmadan maddede belirtilen iflleri ya-
panlar vergiden muaf esnaf kapsam›nda de¤er-
lendirilmekte idi. Ancak teknolojik ilerlemeler
neticesinde evlerde s›kça kullan›lan dikifl, nak›fl,
mutfak robotu, ütü ve benzeri makine ve aletleri
kullanmak muharrik kuvvet kapsam›nda oldu-
¤undan esnaf muafiyetinin ihlaline neden olmak-
tayd›. Bu düzenleme ile evlerde kullan›lan dikifl,
nak›fl, mutfak robotu, ütü ve benzeri makine ve
aletler muharrik kuvvet kapsam›ndan ç›kar›lm›fl-
t›r. Bu makine ve aletler d›fl›nda makine kullan›-
larak üretilen ürünlerin sat›fl› vergiye tabi olacak-
t›r. Yine evlerde üretilen bu ürünlerin kapsam›
geniflletilerek daha önce Kanunda yer almayan

k›rp›nt› deriden üretilen mamûller,pul, payet,

boncuk iflleme, t›¤ örgü iflleri, tarhana, eriflte,

mant› gibi ürünler de yap›lan düzenleme ile mu-
afiyet kapsam›na al›nm›flt›r.

Bu düzenleme ile getirilen bir yenilik de, da-
ha önce belirtilen ürünleri iflyeri açmaks›z›n sa-
tanlar›n bu muafiyetten faydalanabilmesi için bu
kiflilerin 47’nci maddenin yani Basit Usulün 1 ve
3 numaral› bentlerinde yaz›l› genel flartlara da
haiz bulunmas› gerekirken, yap›lan düzenleme
sonucunda bu flart kald›r›lm›flt›r. Yine bu ürünle-
rin, pazar takibi suretiyle sat›lmas› ile ticarî, ziraî
veya meslekî faaliyetleri dolay›s›yla gelir ve ku-
rumlar vergisi mükellefi olanlar›n düzenledikleri
hariç olmak üzere; düzenlenen kermes, festival,
panay›r ile kamu kurum ve kurulufllar›nca geçici
olarak belirlenen yerlerde sat›lmas› halinde de
bu iflleri yapanlar muafl›ktan faydalanabilecektir.

Ayr›ca daha önceki uygulamada bu ifllerin ge-
lir ve kurumlar vergisi mükelleflerine devaml›l›k
ve ba¤l›l›k arz edecek flekilde yap›lmas› muafi-
yetten faydalanmaya engel iken “devaml›l›k” ifa-
desi madde metninden ç›kar›ld›¤›ndan art›k bu
ifllerin gelir ve kurumlar vergisi mükelleflerine
devaml›l›k arz edecek flekilde yap›lmas› duru-
munda dahi esnaf muafiyeti kaybedilmeyecektir.
Maddenin yürürlük tarihi ise yay›m tarihi olarak
belirlendi¤inden yap›lan de¤ifliklik 04/04/2007
tarihinden itibaren geçerli olacakt›r.

Bu düzenleme ile ülkemizin sosyal yap›s› ne-
deniyle do¤rudan iflgücüne kat›lma olana¤› bu-
lunmayan kad›n iflgücünün de istihdama daha
aktif olarak kat›lmas› sa¤lanm›fl olaca¤›ndan ya-
p›lan düzenleme olumludur.

III-ÜCRETLERDE VERG‹ ‹ND‹R‹M‹ ‹LE
‹LG‹L‹ YAPILAN DE⁄‹fi‹KL‹KLER:

Uzun y›llard›r uygulanmakta olan ücretlilerde
vergi indirimi müessesesi bafllang›çta son derece
yararl› olmakla birlikte zamanla etkinli¤ini kay-

say›: 100  •  ocak 2008 MAKALELER
vergi

raporu

60



betmifl, yayg›n kötüye kullan›mlar nedeniyle bel-
ge düzenini de olumsuz etkilemeye bafllam›flt›r.
Ücretlilerde vergi iadesi uygulamas› belge düze-
nini yayg›nlaflt›rarak vergi has›lat›nda art›fl sa¤-
lanmak amac› ile yürürlü¤e konmufl ancak 1985
y›l›ndan bu yana süregelen bu uygulama istenen
ve beklenen etkiyi sa¤layamam›flt›r. Ayr›ca söz
konusu  müessese, uluslararas› vergi yükü hesap-
lamalar› sisteminde standart bir indirim olarak
kabul edilmedi¤i için Türkiye’de istihdam üze-
rindeki vergi yükünü de gerçekte oldu¤undan
fazla göstermektedir. Bu nedenle gelir  vergisi
sisteminde ay›rma kuram› kabul edilmek suretiy-
le ücretlilerde vergi indirimi müessesesinin kald›-
r›larak, AB müktesebat›na uyumlu ve ça¤dafl bir
müessese olan asgari geçim indiriminin kabul
edilmesi bir zorunluluk haline gelmifltir.  Bu ne-
denle 04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi
Gazetede yay›mlanan 5615 say›l› yasan›n
2.maddesi ile 193 say›l› Kanunun mülga 32 nci
maddesi bafll›¤›yla birlikte afla¤›daki flekilde ye-
niden düzenlenmifltir.

“Asgarî geçim indirimi

MADDE 32- Ücretin gerçek usûlde vergilen-
dirilmesinde asgarî geçim indirimi uygulan›r. 

Asgarî geçim indirimi; ücretin elde edildi¤i
takvim y›l› bafl›nda geçerli olan ve sanayi kesi-
minde çal›flan 16 yafl›ndan büyük iflçiler için uy-
gulanan asgarî ücretin y›ll›k brüt tutar›n›n; mü-
kellefin kendisi için % 50’si, çal›flmayan ve her-
hangi bir geliri olmayan efli için % 10’u, çocuk-
lar›n her biri için ayr› ayr› olmak üzere; ilk iki ço-
cuk için % 7,5 di¤er çocuklar için % 5’idir. Ge-
lirin k›smî döneme ait olmas› halinde, ay kesirle-
ri tam ay say›lmak suretiyle bu süreye isabet
eden indirim tutarlar› esas al›n›r. Asgarî geçim in-
dirimi, bu f›kraya göre belirlenen tutar ile 103
üncü maddedeki gelir vergisi tarifesinin birinci
gelir dilimine uygulanan oran›n çarp›lmas›yla

bulunan tutar›n, hesaplanan vergiden mahsup
edilmesi suretiyle uygulan›r. Mahsup edilecek
k›sm›n fazla olmas› halinde iade yap›lmaz.

‹ndirimin uygulamas›nda “çocuk” tabiri, mü-
kellefle birlikte oturan veya mükellef taraf›ndan
bak›lan (nafaka verilenler, evlat edinilenler ile
ana veya babas›n› kaybetmifl torunlardan mükel-
lefle birlikte oturanlar dâhil) 18 yafl›n› veya tah-
silde olup 25 yafl›n› doldurmam›fl çocuklar›, “efl”
tabiri ise, aralar›nda yasal evlilik ba¤› bulunan ki-
flileri ifade eder. 

‹ndirim tutar›n›n tespitinde mükellefin, gelirin
elde edildi¤i tarihteki medenî hali ve aile duru-
mu esas al›n›r. ‹ndirim, yukar›daki oranlara göre
hesaplanan tutarlar› aflmamak kayd›yla, ücret ge-
liri elde eden aile fertlerinden her biri için ayr›
ayr›, çocuklar için efllerden yaln›zca birisinin ge-
lirine uygulan›r. Boflananlar için indirim tutar›n›n
hesab›nda, nafakas›n› sa¤lad›klar› çocuk say›s›
dikkate al›n›r. 

Bakanlar Kurulu, indirim konusu yap›lacak
toplam tutar›n asgarî ücretin y›ll›k brüt tutar›n›
aflmamas› flart›yla ikinci f›krada belirtilen asgarî
geçim indirimi oranlar›n› art›rmaya veya kanunî
oran›na kadar indirmeye yetkilidir. 

Asgarî geçim indiriminin uygulama dönemle-
ri ve mahsup flekli ile di¤er hususlara iliflkin usûl
ve esaslar Maliye Bakanl›¤›nca belirlenir.”

Maddeyle, gerçek usulde vergilendirilen üc-
retlilerin ödeyecekleri gelir vergisi tutar›n›n tespi-
tinde “asgarî geçim indirimi” uygulamas› getiril-
mekte ve bu indirimin usûl ve esaslar› düzenlen-
mektedir.

Asgarî geçim indirimi uygulamas› esas itiba-
r›yla, geçim standartlar› dikkate al›narak, kiflilerin
temel ihtiyaçlar›n› karfl›lamakta kulland›klar› bir
miktar gelirin vergi d›fl› b›rak›lmas› amac›na yö-
nelik bulunmaktad›r.
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‹ndirim hakk›, gerçek usulde vergilendirilen
ücretlilere medenî durumlar› dikkate al›narak ta-
n›nmakta ve indirimin uygulanmas›nda 16 yafl›n-
dan büyük ve sanayi kesiminde çal›flan iflçiler
için uygulanan asgarî ücretin brüt tutar› baz al›n-
maktad›r.

‹ndirimin, mükellefin kendisi için sanayi kesi-
minde çal›flan ve 16 yafl›ndan büyük iflçiler için
uygulanan asgarî ücretin % 50’si, çal›flmayan ve
herhangi bir geliri olmayan efl için % 10’u ve her
bir çocuk için ayr› ayr› olmak üzere ;ilk iki çocuk
için % 7,5’i di¤erleri için % 5’i olarak uygulan-
mas› öngörülmektedir. 

Asgarî geçim indirimi, mükellefin kendisi, efl
ve çocuklar› için hesaplanan indirim tutarlar›
toplam› ile Kanunun 103 üncü maddesindeki ge-
lir vergisi tarifesinin birinci gelir dilimine uygula-
nan oran›n çarp›lmas›yla bulunan miktar›n he-
saplanan vergiden mahsup edilmesi suretiyle uy-
gulanacakt›r. Mahsup edilecek tutar ücret üzerin-
den hesaplanan vergiden fazla olamayaca¤›n-
dan, asgari geçim indirimi uygulamas› dolay›s›y-
la vergi iadesi yap›lmas› söz konusu olmayacak-
t›r. Asgari geçim indiriminin sa¤lad›¤› vergi avan-
taj›ndan, ücret seviyesi ne olursa olsun, medenî
durumlar› ayn› olan tüm mükellefler ayn› ölçüde
yararlanacakt›r.

Asgarî geçim indirimi tutar›n›n tespitinde mü-
kellefin gelirin elde edildi¤i tarihteki medenî ha-
li ve aile durumu esas al›nacakt›r. Y›l içinde mü-
kellef lehine meydana gelecek de¤ifliklikler bu
tarihten itibaren dikkate al›nacakt›r. ‹ndirim, ge-
lir elde eden aile fertlerinden her biri için ayr›
ayr› olmak üzere, çocuklar için efllerden yaln›z-
ca birisinin gelirine uygulanacak; boflananlarda
indirim tutar›n›n hesab›nda, nafakas›n› sa¤lad›k-
lar› çocuk say›s› dikkate al›nacakt›r. 

Ayr›ca 5615 say›l› Kanunun 31.maddesiyle
193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun “Ücretlilerde

Vergi ‹ndirimi“ bafll›kl› mükerrer 121.maddesi
1/1/2007 tarihinden itibaren geçerli olmak üzere
yay›m› tarihinde yürürlülükten kald›r›laca¤› ve
yine 5615 say›l› Kanunda asgari geçim indirimi-
ni düzenleyen bu maddenin 1/1/2008 tarihinden
itibaren elde edilen gelirlere uygulanmak üzere
yay›m› tarihinde yürürlü¤e girece¤i hüküm alt›na
al›nd›¤›ndan 2007 y›l›nda elde edilen ücret gelir-
leri için ne daha önce uygulanan vergi indirimi
ne de yasayla getirilen asgari geçim indirimi uy-
gulanamayaca¤›ndan 2007 y›l› ücretliler için ka-
y›p y›l› olacakt›r. 

Bu çerçevede konuyu bir örnek vererek aç›k-
lamaya çal›flal›m. Örne¤in, birinci derecenin
üçüncü kademesindeki bir maliye çal›flan›n›n
2008 y›l›n›n ilk alt› ay› için ayl›k maafl› afla¤›da-
ki unsurlardan olufltu¤unu varsayal›m.

Net Ücret: 1.800 YTL

Net Ücrete Dahil Ek Ödeme ve Tazminatlar:
1.200 YTL

Vergiye Tabi Gelir: 600 YTL

Gelir Vergisi Kesintisi: 90 YTL

Bu kifli ayn› zamanda evlidir ve efli çal›flma-
makta ve herhangi bir geliri de yoktur. Birisi 18
yafl›ndan küçük di¤eri ise 22 yafl›nda üniversite-
de okuyan iki çocu¤u vard›r. Buna göre bu kifli-
nin 2008 y›l›nda yararlanaca¤› asgari geçim indi-
rimi miktar› flöyle olacakt›r.

Gelirin elde edildi¤i 2008 takvim y›l›n›n ba-
fl›ndaki 16 yafl›ndan büyük iflçiler için geçerli
olan asgari ücretin brüt tutar›n›n 600 YTL oldu-
¤unu varsayarsak, asgari ücretin y›ll›k brüt tutar›
600 x 12 = 7.200 YTL olacakt›r. Buna göre;

Bay A’n›n kendisi için  = 7.200 YTL’nin %
50’si = 3.600 YTL

Bay A n›n çal›flmayan ve  geliri olmayan efli
için =  7.200 YTL nin %10 nu = 720 YTL
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Bay A n›n iki çocu¤u için = 7.200 YTL nin
%7,5 i =   540 YTL x 2 = 1.080 YTL 

Olmak üzere toplam 5.400 YTL asgari geçim
indirimi tutar› olacakt›r. Asgari geçim indirimi
ise, bu tutar›n Gelir Vergisi Kanunun 103 üncü
maddesindeki gelir vergisi tarifesinin birinci gelir
dilimi olan %15 oran›n›n çarp›lmas›yla bulunan
810 YTL’nin Bay A n›n 01.01.2008 tarihinden iti-
baren alaca¤› ücret gelirlerine ait hesaplanan
vergiden mahsup edilmesi suretiyle uygulana-
cakt›r. Dolay›s›yla bu kifli asgari geçim indirimi
uygulamas› ile 810 YTL daha fazla gelir elde ede-
cektir. 

5615 say›l› Kanun ile 193 say›l› Gelir Vergisi
Kanununda yap›lan bu de¤ifliklik ile  vergilendir-
mede önemli kuramlardan biri olan “ay›rma ku-
ram›” sisteme dahil edilerek,  Avrupa Birli¤i mev-
zuat› ile uyumlu ve ça¤dafl vergi kanunlar›n›n
ço¤unda yer alan ve mükellefin medenî halini de
vergileme yönünden dikkate alan “asgarî geçim
indirimi” sistemi getirildi¤inden, düflük gelirliler
üzerindeki vergi yükü k›smen de olsa azalt›larak
gelir da¤›l›m›n›n daha adil olmas› sa¤lanabile-
cektir. 

Düzenlemenin bu olumlu taraf›n›n yan›nda,
ücretlilerde vergi indirimi müessesesini kald›r-
mas› nedeniyle fatura ve fifl alma al›flkanl›¤›n›n
azalmas› bunun da belge düzenini bozarak  oto
kontrol sistemini ortadan kald›rmas› gibi muhte-
mel sak›ncalar› da olabilecektir. Nitekim 2007
y›l› Ocak-fiubat dönemi dahilde al›nan Katma
De¤er Vergisi tutarlar› ile ayn› döneme ait 2006
y›l› Katma De¤er Vergisi tutarlar› karfl›laflt›r›ld›-
¤›nda 2007 y›l›nda KDV tahsilat›nda daha dü-
zenleme yasalaflmadan önemli miktarda azalma
yafland›¤› görülecektir. Ayr›ca yukar›da da aç›k-
land›¤› üzere asgari geçim indirimi müessesinin
01.01.2008 tarihinden itibaren elde edilen gelir-

lere uygulanacak olmas› ve eski uygulaman›n
1/1/2007 tarihinden itibaren yürürlükten kald›r›l-
mas› nedeniyle ücretliler için 2007 y›l› kay›p y›l›
olacakt›r. Ve yine maddede yaz›l› olan “herhan-
gi bir geliri olmayan efl” kavram› da elefltiri konu-
sudur. Buna göre örne¤in önemsenmeyecek tu-
tarda mevduat faiz geliri veya ar›zi kazanc› olan
efl nedeniyle efle isabet eden asgari geçim indiri-
minden yararlan›lamayacakt›r. 

IV-G‹DER KABUL ED‹LMEYEN ÖDEMELER
‹LE ‹LG‹L‹ YAPILAN DE⁄‹fi‹KL‹KLER:

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› yasan›n 3.madde-
si ile 193 say›l› Kanunun 41 inci maddesinin bi-
rinci f›kras›na (4) numaral› bentten sonra gelmek
üzere afla¤›daki (5) numaral› bent eklenmifl ve di-
¤er bentler buna göre teselsül ettirilmifltir. 

“5. Bu f›kran›n 1 ilâ 4 numaral› bentlerinde
yaz›l› olan ifllemler hariç olmak üzere, teflebbüs
sahibinin, iliflkili kiflilerle emsallere uygunluk il-
kesine ayk›r› olarak tespit edilen bedel veya fiyat-
lar üzerinden mal veya hizmet al›m ya da sat›-
m›nda bulunmas› halinde, emsallere uygun be-
del veya fiyatlar ile teflebbüs sahibince uygulan-
m›fl bedel veya fiyat aras›ndaki iflletme aleyhine
oluflan farklar iflletmeden çekilmifl say›l›r. 

Teflebbüs sahibinin efli, üstsoy ve altsoyu,
üçüncü derece dahil yansoy ve kay›n h›s›mlar› ile
do¤rudan veya dolayl› orta¤› bulundu¤u flirketler,
bu flirketlerin ortaklar›, bu flirketlerin idaresi, de-
netimi veya sermayesi bak›m›ndan kontrolü alt›n-
da bulunan di¤er flirketler iliflkili kifli say›l›r. 

Bu bent uygulamas›nda, imalat ve inflaat, kira-
lama ve kiraya verme, ödünç para al›nmas› veya
verilmesi, ücret, ikramiye ve benzeri ödemeleri
gerektiren ifllemler, her hâl ve flartta mal veya hiz-
met al›m ya da sat›m› olarak de¤erlendirilir. 
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‹flletmeden çekilmifl say›lan farklar, iliflkili ki-
fli taraf›ndan beyan edilmifl gelir veya kurumlar
vergisi matrah›n›n hesab›nda dikkate al›nm›fl ise
iliflkili kiflinin vergilendirme ifllemleri buna göre
düzeltilir. ‹liflkili kifliler ve bu kiflilerle yap›lan ifl-
lemler hakk›nda bu maddede yer almayan husus-
lar bak›m›ndan, 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Ka-
nununun 13 üncü maddesi hükmü uygulan›r.”

Maddeyle 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanu-
nuyla vergi sistemimize dahil edilen transfer fi-
yatland›rmas› hükümlerine paralel düzenleme
yap›lmaktad›r. Düzenlemeyle, teflebbüs sahibi-
nin emsallere uygunluk ilkesine ayk›r› olarak tes-
pit edilen bedel veya fiyatlar üzerinden iliflkili ki-
flilerle mal veya hizmet al›m ya da sat›m› yapma-
s› halinde, emsallere uygun bedel veya fiyatlar
ile teflebbüs sahibince uygulanm›fl bedel veya fi-
yat aras›nda iflletme aleyhine oluflan farklar›n ifl-
letmeden çekilmifl say›laca¤› hükme ba¤lanmak-
tad›r. Bu durumda arada oluflan farklar›n ticari
kazançtan indirimi de mümkün olmayacakt›r. 

Ancak burada dikkat edilmesi gereken husus
Kanunun 41.maddesinin 1 ila 4 numaral› bentle-
rinde say›lan ifllemler için bu bent hükmünün uy-
gulanmayaca¤›d›r. Yani bu bentlerde say›lan ifl-
lemlerde uygulanan bedel veya fiyatlar emsalle-
rine uygunluk ilkesine göre belirlenmifl fiyat ya
da bedellere uygun olsun ya da olmas›n her hal
ve takdirde ticari kazanc›n tespitinde gider olarak
indirilmesi mümkün olmayacakt›r.

Düzenlemede, “iliflkili kifli” tan›m› yap›lmak-
ta olup bu kiflilerin,

• teflebbüs sahibinin efli,

• üstsoy ve altsoyu, 

• üçüncü derece dahil yansoy ve kay›n h›s›m-
lar› ile, 

• do¤rudan veya dolayl› orta¤› bulundu¤u flir-
ketler, 

• bu flirketlerin ortaklar›, 

• ve bu flirketlerin idaresi, denetimi veya ser-
mayesi bak›m›ndan kontrolü alt›nda bulunan di-
¤er flirketler, 

oldu¤u ifade edilmektedir. Söz konusu flirket-
lerin anonim, limited, kollektif, komandit flirket
ya da adi ortakl›k fleklinde kurulmufl olmas›n›n
önemi bulunmamaktad›r.

Ayr›ca, al›m, sat›m, imalat ve inflaat, kiralama
ve kiraya verme, ödünç para al›nmas› veya veril-
mesi, ücret, ikramiye ve benzeri ödemeleri ge-
rektiren ifllemlerin her hâl ve flartta mal veya hiz-
met al›m ya da sat›m› olarak de¤erlendirilece¤i
belirtilmektedir. 

‹liflkili kifliler ve bu kiflilerle yap›lan ifllemler
hakk›nda maddede düzenlenmeyen hususlarla
ilgili olarak, 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanu-
nunda yer alan düzenlemelerin uygulanmas›
amac›yla bu Kanuna at›f yap›lmaktad›r. Buna gö-
re örne¤in, emsallerine uygunluk ilkesinden ne
anlafl›lmas› gerekti¤i, bu kapsamdaki mal veya
hizmet al›m veya sat›mlar›ndaki fiyat veya bede-
lin emsallerine uygun olarak belirlenebilmesi
için kullan›lacak olan « karfl›laflt›r›labilir fiyat »,
« maliyet art› » ve « yeniden sat›fl fiyat›» gibi yön-
temlerin nas›l uygulanmas› gerekti¤i gibi konu-
larda 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununda
yer alan düzenlemelere bak›lmas› gerekecektir.
Maddenin yürürlük tarihi ise 1/1/2007 tarihinden
geçerli olmak üzere yay›m› tarihidir.

V- KONTROL ED‹LEN YABANCI KURUM KAZANCI
MÜESSES‹ HAKKINDA YAPILAN DÜZENLEMELER:

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› yasan›n 4,8 ve
9.maddeleri ile 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Ka-
nunda yap›lan düzenlemeye paralel olarak “kon-
trol edilen yabanc› kurum kazanc›” müessesi Ge-
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lir Vergisi mükellefleri içinde getirilmifltir. ‹lgili
maddeler afla¤›daki gibidir.

“MADDE 4- 193 say›l› Kanunun 75 inci mad-
desinin ikinci f›kras›n›n (2) numaral› bendine, bi-
rinci paragraftan sonra gelmek üzere afla¤›daki
paragraf eklenmifltir.

“5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununun 7
nci maddesindeki flartlar›n birlikte gerçekleflmesi
halinde; Türkiye’de yerleflik gerçek kiflilerin do¤-
rudan veya dolayl› olarak ayr› ayr› ya da birlikte
sermayesinin, kâr pay›n›n veya oy kullanma hak-
k›n›n en az % 50’sine sahip olmak suretiyle kon-
trol ettikleri yurt d›fl› ifltiraklerinin kazançlar› da-
¤›t›ls›n veya da¤›t›lmas›n, ifltirakin hesap döne-
minin kapand›¤› ay› içeren y›l itibar›yla da¤›t›lan
kâr pay› say›l›r. Türkiye’de vergilendirilmifl ka-
zanc›n ifltirak taraf›ndan sonradan da¤›t›lmas›
durumunda, elde edilen kâr paylar›n›n vergilen-
dirilmifl k›sm› bu tutardan indirilir.”

MADDE 8- 193 say›l› Kanunun 121 inci mad-
desine afla¤›daki f›kra eklenmifltir.

“Kontrol edilen yabanc› kurumlara yap›lan
ödemeler üzerinden 94 üncü maddesinin ikinci
f›kras› uyar›nca kesilen vergiler, Türkiye’de y›ll›k
beyannameyle bildirilen kontrol edilen yabanc›
kurum kâr› üzerinden hesaplanacak gelir vergi-
sinden mahsup edilebilir. Mahsup edilecek vergi,
kontrol edilen yabanc› kurumun bu ödemelerden
kaynaklanan kazanc›na isabet eden gelir vergi-
sinden fazla olamaz.”

MADDE 9- 193 say›l› Kanunun 123 üncü
maddesine afla¤›daki f›kra eklenmifltir. 

“Kontrol edilen yabanc› kurumlara iliflkin hü-
kümlerin uyguland›¤› durumlarda, yurt d›fl› ifltira-
kin toplam vergi yükünün hesab›nda esas al›nan
vergiler, ödenmifl olmalar› flart›yla, Türkiye’de
vergilendirilecek kontrol edilen yabanc› kurum
kârlar› üzerinden hesaplanan gelir vergisinden
mahsup edilebilir.”

5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanununda yer
alan “kontrol edilen yabanc› kurum kazanc›”
müessesesine paralel olarak yap›lan düzenleme
ile an›lan Kanunun 7 nci maddesindeki flartlar›n
birlikte gerçekleflmesi halinde; Türkiye’de yerle-
flik gerçek kiflilerin do¤rudan veya dolayl› olarak
ayr› ayr› ya da birlikte sermayesinin, kâr pay›n›n
veya oy kullanma hakk›n›n en az %50’sine sahip
olmak suretiyle kontrol ettikleri yurt d›fl› ifltirakle-
rinin kazançlar›n›n, da¤›t›ls›n veya da¤›t›lmas›n,
ifltirakin hesap döneminin kapand›¤› ay› içeren
y›l itibar›yla, da¤›t›lan kâr pay› say›laca¤› hükme
ba¤lanmaktad›r.

Ayr›ca, bu kapsamda Türkiye’de vergilendiril-
mifl kazanc›n ifltirak taraf›ndan sonradan da¤›t›l-
mas› durumunda, elde edilen kâr pay›n›n bu
hükme göre vergilendirilmifl k›sm›n›n bu tutar-
dan indirilmesi öngörülmektedir.

21.06.2006 tarih ve 26205 say›l› Resmi Ga-
zete’de yay›mlanarak yürürlü¤e giren 5520 say›-
l› Kurumlar Vergisi Kanununun 7’nci maddesinin
1’inci f›kras›n›n (a), (b) ve (c) bentlerinde ‹fltirak
edilen yabanc› kurumun sahip olmas› gereken
flartlar düzenlenmifltir. Söz konusu flartlar afla¤›-
daki gibidir:

a) ‹fltirakin toplam gayrisafi has›lat›n›n % 25
veya fazlas›n›n faaliyet ile orant›l› sermaye, orga-
nizasyon ve eleman istihdam› suretiyle yürütülen
ticari, zirai veya serbest meslek faaliyeti d›fl›nda-
ki faiz, kâr pay›, kira, lisans ücreti, menkul k›y-
met sat›fl geliri gibi pasif nitelikli gelirlerden olufl-
mas›,

b) Yurt d›fl›ndaki ifltirakin ticari bilanço kâr›
üzerinden % 10’dan az oranda gelir ve kurumlar
vergisi benzeri toplam vergi yükü tafl›mas›,

c) Yurt d›fl›nda kurulu ifltirakin ilgili y›ldaki
toplam gayrisafi has›lat›n›n 100.000 YTL karfl›l›¤›
yabanc› paray› geçmesi,
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gerekmektedir. Maddenin 1’inci f›kras›nda bu

flartlar›n birlikte aranaca¤› da hükme ba¤lanm›flt›r.

Yukar›da (a) bendinde aranan flart; gayrisafi
has›lat içindeki pasif nitelikli gelirlerin  % 25 ve-
ya daha fazla olmas›d›r. Pasif nitelikli gelirden
maksat; ticari, z›rai ve serbest meslek kazanc› gi-
bi emek-sermaye-organizasyonun bir araya geti-
rilmesi sonucu elde edilen gelir d›fl›nda kalan ge-
lir unsurlar›d›r. Söz konusu gelirler faiz, kâr pay›,
kira, lisans ücreti, menkul k›ymet sat›fl geliri gibi
gelirlerdir.

Yurt d›fl› ifltirak kazançlar› üzerinden bir ver-
gilendirme yap›labilmesi için gerekli bir di¤er
flart “vergi yükü”dür ve ifltirakin ticari bilanço ka-
r› üzerinden % 10’un alt›nda bir vergi yükü tafl›-
mas› gerekmektedir. Söz konusu vergi yükünün
hesaplanmas›na iliflkin aç›klamalar 5520 say›l›
kanunun madde gerekçesinde flu flekilde aç›klan-
m›flt›r. 

“Yurt d›fl›nda kurulu ifltiraklerin kurum ka-
zançlar›n›n % 10’dan az oranda gelir ve kurum-
lar vergisi benzeri gelir üzerinden al›nan bir ver-
gi yükü tafl›mas› ifadesi ile nominal vergi oran›
de¤il, efektif vergi yükü karfl›laflt›rmaya esas al›-
nacak; vergi yükü toplam gelir ve kurumlar ver-
gisi benzeri verginin bu dönemde elde edilen
toplam da¤›t›labilir kurum kazanc› ile tahakkuk
eden gelir ve kurumlar vergisi toplam›na oran-
lanmas› suretiyle tespit edilecektir. 

Örne¤in, kurumun ticari kazanc› 90, vergiye
tabi kazanc›n tespitinde gider olarak kabul edil-
meyen tutar da 10 ise vergiye tabi kazanç 100
olacakt›r. Bu kazanc›n yar›s› vergiden istisna
edilmiflse ve ilgili ülkedeki vergi oran› da % 15
ise hesaplanacak kurumlar vergisi tutar› (100/2 x
0,15=) 7,5 olacakt›r. Bu verginin vergi öncesi kâ-
ra oran› da (7,5/90=) % 8,33 olacakt›r. Bu du-
rumda, her ne kadar ülke mevzuat›na göre uygu-

lanan nominal vergi oran› % 15 olsa da efektif
vergi yükü % 8,33 oldu¤u için, ifltirak edilen flir-
ketin kontrol edilen yabanc› kurum olarak de¤er-
lendirilmesi için, kazançlar› üzerinden maddede
belirtilen “% 10’dan az oranda gelir ve kurumlar
vergisi veya benzeri gelir üzerinden al›nan vergi
yükü” tafl›mas› flart› gerçekleflmifl olacakt›r.

Yine bir di¤er flart has›lat tutar›d›r. Buna göre
yurt d›fl›ndaki ifltirakin toplam gayrisafi has›lat›-
n›n 100.000 YTL karfl›l›¤› yabanc› paray› geçme-
si gerekmektedir.

Yukar›da yer verilen ve aç›klanan flartlar uya-
r›nca yurt d›fl›ndaki bir ifltirakin kontrol edilen
yabanc› kurum hüviyetini kazanabilmesi  için
öncelikle;

• bu ifltirakin sermayesine, oy kullanma hak-
k›na yada kâr pay›na tam mükellef gerçek kifliler
taraf›ndan % 50 oran› yada fazlas› nispetinde sa-
hip olunmas›,

• ifltirakin kurum kazanc›n›n en az % 25’inin
pasif nitelikli gelirlerden oluflmas›,

• bu ifltirakin ticari bilanço kâr›n›n tafl›d›¤›
vergi yükünün % 10’un alt›nda olmas›,

• ifltirakin gayrisafi has›lat›n›n 100.000 YTL
karfl›l›¤› yabanc› paray› bulmas› gerekmektedir.

Kontrol edilen yabanc› kurumlara yap›lan
ödemeler üzerinden tevkifat yap›lmas› durumun-
da mükerrer vergilendirmeye yol açmamak için,
tevkif edilen tutarlar›n yurt içinde ödenen vergi-
lerden mahsup edilece¤i, bu flekilde mahsup edi-
lecek vergilerin kontrol edilen yabanc› kurumun
bu ödemelerden kaynaklanan kazanc›na isabet
eden gelir vergisinden fazla olamayaca¤› madde-
de düzenlenmifltir. 

Buna göre örne¤in kontrol edilen yabanc› ku-
ruma bu kurumdan al›nan mallar için 100.000
YTL ödemede bulunulmufl ve 30.000 YTL Stopaj
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yap›lm›flt›r. Bu ödemeden dolay› kontrol edilen
yabanc› kurumun kazanc› 50.000 YTL ise ve
kontrol oran› da %80 ise , y›l içinde bu ödeme-
lerden kesilen 30.000 YTL stopaj›n sadece Türki-
ye’deki tam mükellef gerçek kiflinin beyan›na da-
hil edece¤i (50.000 x % 80) 40.000 YTL’ye (di¤er
tüm flartlar›n gerçekleflti¤i varsay›m› ile) isabet
eden 9.190 YTL kadarl›k k›sm› mahsup edilecektir.

Yine kontrol edilen yabanc› kurum kazançla-
r›n›n Türkiye’de beyan edilen kazanca dahil edil-
mesi durumunda mükerrer vergilendirmeye yol
açmamak için, yurt d›fl› ifltirakin toplam vergi yü-
künün hesab›nda esas al›nan ve yurt d›fl›nda
ödenmifl olan vergiler Türkiye’de vergilendirile-
cek kontrol edilen yabanc› kurum kârlar› üzerin-
den hesaplanan gelir vergisinden mahsup edile-
bilecektir.

Kontrol edilen yabanc› kurum kazanc› ile ilgi-
li maddelerin yürürlük tarihi ise 1/1/2007 tarihin-
den geçerli olmak üzere yay›m› tarihidir.

VI-DE⁄ER ARTIfi KAZANCI ‹LE ‹LG‹L‹ YAPI-
LAN DE⁄‹fi‹KL‹KLER:

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› yasan›n 5.madde-
si ile 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun müker-
rer 80 inci maddesinin birinci f›kras›n›n (6) nu-
maral› bendinde yer alan “dört y›l içinde” ibare-
si “befl y›l içinde” olarak de¤ifltirilmifltir. Ayr›ca
193 say›l› Gelir Vergisi Kanununa geçici 71.mad-
de eklenerek 1/1/2007 tarihinden önce iktisap
edilmifl olan mal (gerçek usûlde vergilendirilen
çiftçilerin zira-
î istihsalde kulland›klar› gayrimenkuller dahil) ve
haklar›n elden ç›kar›lmas›ndan do¤an kazançla-
r›n vergilendirilmesinde dört y›ll›k süre esas al›-
naca¤› hüküm alt›na al›narak bu tarihten önce
maddede belirtilen mal ve haklar› edinen mükel-

lefler aç›s›ndan do¤abilecek ma¤duriyetler ön-
lenmeye çal›fl›lm›flt›r.

Buna göre 1/1/2007 tarihinden itibaren edini-
len 193 say›l› Gelir Vergisi Kanununun 70 inci
maddenin birinci f›kras›n›n (1), (2), (4) ve (7) nu-
maral› bentlerinde say›lan mal ve haklar›n 5 y›l
içerisinde elden ç›kar›lmas› halinde elde edilen
kazançlar mükerrer 80.madde hükmüne göre de-
¤er art›fl kazanc› olarak vergiye tabi olacakt›r.

Maddenin yürürlük tarihi ise 1/1/2007 tari-
hinden geçerli olmak üzere yay›m› tarihidir.

VII- ZARARLI VERG‹ REKABET‹ UYGULA-
MALARI HAKKINDA YAPILAN DÜZENLEME :

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› Kanunun 6.mad-
desi ile 193 say›l› Kanunun 94 üncü maddesine
birinci f›kradan sonra gelmek üzere afla¤›daki f›k-
ra eklenmifltir.

“Vergilendirme rejiminin, Türk vergi sistemi-
nin sahip oldu¤u vergilendirme kapasitesi ile en
az ayn› düzeyde bir vergilendirme imkân› sa¤la-
y›p sa¤lamad›¤› ve bilgi de¤ifliminde bulunup
bulunmad›¤› hususu da göz önünde bulundurul-
mak suretiyle, Bakanlar Kurulunca ilan edilecek
ülkelerde yerleflik veya faaliyette bulunanlara
(Türkiye’de yerleflik olanlar›n bu ülkelerde bulu-
nan iflyerleri dahil) nakden veya hesaben yap›lan
veya tahakkuk ettirilen her türlü ödemeler üze-
rinden, bu ödemelerin verginin konusuna girip
girmedi¤ine veya ödeme yap›lan›n mükellef olup
olmad›¤›na bak›lmaks›z›n % 30 oran›nda vergi
kesintisi yap›l›r. Emsaline uygun fiyatlarla sat›n
al›nan mal ve ifltirak hisseleri için yap›lan öde-
meler, emsaline uygun fiyatlarla, deniz ve hava
ulaflt›rma araçlar›n›n kiralanmas› için yap›lan
ödemeler ile yap›lan iflin tamamlanabilmesi ba-
k›m›ndan zorunluluk arz eden geçifl ücreti, liman
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ücreti gibi ödemeler üzerinden yap›lacak kesinti
oran›n›; her bir ödeme türü, faaliyet konusu ya
da sektör itibar›yla ayr› ayr› belirlemeye, s›f›ra
kadar indirmeye veya kanunî seviyesine kadar
getirmeye Bakanlar Kurulu yetkilidir. Yurt d›fl›n-
daki finans kurulufllar›ndan temin edilen borç-
lanmalara iliflkin anapara, faiz ve kâr pay› öde-
meleri ile sigorta ve reasürans ödemeleri üzerin-
den bu f›kra uyar›nca vergi kesintisi yap›lmaz.”

Maddeyle Kurumlar Vergisi Kanununda za-
rarl› vergi rekabeti uygulamalar› ile mücadele
amac›yla getirilen hükme paralel düzenleme ya-
p›lmaktad›r. Buna göre, zararl› vergi rekabeti uy-
gulayan ülkelerde yerleflik olanlara yap›lan öde-
meler üzerinden vergi kesintisi yap›lmas› öngö-
rülmektedir.

Vergilendirme rejiminin, Türk vergi sistemi-
nin sahip oldu¤u vergilendirme kapasitesi ile en
az ayn› düzeyde bir vergilendirme imkan› sa¤la-
y›p sa¤lamad›¤› ve bilgi de¤ifliminde bulunup
bulunmad›¤› hususu da göz önünde bulundurul-
mak suretiyle, Bakanlar Kurulunca ilan edilecek
ülkelerde yerleflik veya faaliyette bulunanlara
(Türkiye’de yerleflik olanlar›n bu ülkelerde bulu-
nan iflyerleri dahil) nakden veya hesaben yap›lan
veya tahakkuk ettirilen her türlü ödemeler üze-
rinden, bu ödemelerin verginin konusuna girip
girmedi¤ine veya ödeme yap›lan kiflinin mükellef
olup olmad›¤›na bak›lmaks›z›n % 30 oran›nda
vergi kesintisi yap›lacakt›r.

Ancak, emsaline uygun fiyatlarla sat›n al›nan
mal ve ifltirak hisseleri için yap›lan ödemeler,
emsaline uygun fiyatlarla kara, deniz ve hava
ulaflt›rma araçlar›n›n kiralanmas› için yap›lan
ödemeler ve tafl›ma ifllerine iliflkin emsaline uy-
gun navlun bedelleri ile ödenmesi zorunlu olan
geçifl ücreti, liman ücreti gibi ödemeler, kredile-
re iliflkin anapara geri ödemeleri ile tam mükellef

kurumlar taraf›ndan da¤›t›lan kâr paylar› için bu
kesintinin yap›lmas› söz konusu olmayacakt›r. 

Yap›lan düzenlemeyle, vergi cenneti olarak
nitelenen ülkelerde yerleflik gerçek veya tüzel ki-
flilere çeflitli adlar alt›nda ödeme yapmak suretiy-
le Türkiye’deki vergi matrahlar›n›n afl›nd›r›lmas›-
n›n önüne geçilmesi amaçlanmaktad›r. 

Maddenin yürürlük tarihi ise yay›m› tarihi
olarak öngörüldü¤ünden 04/04/2007 tarihinden
itibaren bu flekilde yap›lan ödemelerden % 30
tevkifat yap›lacakt›r.

VIII- BEYANNAME VERME SÜRELER‹ ‹LE
‹LG‹L‹ YAPILAN DE⁄‹fi‹KL‹KLER: 

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› Kanunun 10.mad-
desi ile 193 Say›l› Gelir Vergisi Kanununda yer
alan beyanname verme süreleri  yeniden düzen-
lenmifltir. Buna göre yeni beyanname verme sü-
releri beyanname türleri itibariyle afla¤›daki gibi
olacakt›r.

1- Y›ll›k Beyannamenin Verilme Süresi;

Daha önce bir takvim y›l›na ait gelir ver-
gisi beyannamesi izleyen y›l›n Mart ay›n›n onbe-
flinci günü akflam›na kadar veriliyorken, yap›lan
düzenleme ile izleyen y›l›n Mart ay›n›n bafl›ndan
yirmi beflinci günü akflam›na  kadar verilebile-
cektir. Ayn› flekilde gelirin sadece basit usulde
tespit edilen ticarî kazançlardan ibaret olmas› ha-
linde ise fiubat ay›n›n onbeflinci günü akflam›na
kadar yerine fiubat ay›n›n bafl›ndan yirmi beflin-
ci günü akflam›na  kadar verilebilecektir.

2- Muhtasar Beyannamenin Verilme Süresi;

94 üncü madde gere¤ince vergi tevkifat› yap-
maya mecbur olanlar bir ay içinde yapt›klar›
ödemeler veya tahakkuk ettirdikleri karlar ve irat-
lar ile bunlar›n tevkif ettikleri vergileri ertesi ay›n
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yirminci günü akflam›na kadar muhtasar beyan-

name ile bildiriyorken, bu düzenleme ile ertesi

ay›n yirmi üçüncü günü akflam›na kadar bildire-

bileceklerdir.

Ayr›ca yine zirai ürün bedelleri üzerinden
tevkifat yapanlar hariç olmak üzere, çal›flt›rd›kla-
r› hizmet erbab› say›s› 10 veya daha az olanlar,
94 üncü maddeye göre yapacaklar› tevkifatla il-
gili muhtasar beyannamelerini, ba¤l› bulunduk-
lar› vergi dairesine önceden bildirmek flart›yla
Ocak, Nisan, Temmuz ve Ekim aylar›n›n yirmin-

ci günü akflam›na kadar de¤il yirmi üçüncü günü

akflam›na kadar bildirebileceklerdir. 

3- Geçici Vergi Beyannamesinin Verilme Süresi;

Yap›lan düzenleme ile geçici vergi beyanna-
meleri üç ayl›k dönemi izleyen ikinci ay›n onun-

cu günü yerine ondördüncü günü akflam›na ka-
dar ba¤l› olunan vergi dairesine verilebilecektir.

4- Geçici 67.maddeye Göre Yap›lan Tevkifat-

larla ‹lgili Beyanname Verme Süresi;

Geçici 67.maddeye göre yap›lan tevkifatlar
daha önceleri tevkifat dönemini izleyen ay›n yir-
minci günü akflam›na kadar beyan ediliyordu.
Muhtasar beyannamenin verilme süresi ile ilgili
yap›lan de¤iflikli¤e paralel olarak geçici 67.mad-
deye göre yap›lan tevkifatlarda tevkifat dönemini

izleyen ay›n yirminci üçüncü günü akflam›na ka-
dar verilebilecektir.

Yukar›da beyanname verme süreleri hakk›nda
yap›lan de¤ifliklikler Kanunun yay›m› tarihinde
yürürlü¤e girecektir.

Ayr›ca Geçici 67.maddenin 14 numaral› ben-
dinde Türkiye’de kurulu vadeli ifllem ve opsiyon
borsalar›nda yap›lan ifllemlerden 2006 y›l›nda el-
de edilen kazançlar için (1) numaral› f›krada be-
lirtilen tevkifat oran› s›f›r olarak uygulanaca¤› hü-
küm alt›na al›nm›flt›. 5615 say›l› yasa ile yap›lan

de¤ifliklik ile “2006 y›l›nda” ibaresi “31/12/2008

tarihine kadar” olarak de¤ifltirilmifltir. Bu de¤i-
flikli¤in yürürlük tarihi ise 1/1/2007 tarihinden
geçerli olmak üzere yay›m› tarihidir. Bu durum-
da Türkiye’de kurulu vadeli ifllem ve opsiyon
borsalar›nda yap›lan ifllemlerden 31/12/2008 ta-
rihine kadar elde edilen kazançlar için tevkifat
oran› s›f›r olarak uygulanacakt›r.

IX- MUHTASAR BEYANNAMELER ‹LE ‹LG‹L‹

YAPILAN DÜZENLEME:

04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi Ga-
zetede yay›mlanan 5615 say›l› Kanunun 7.mad-
desi ile 193 say›l› Kanunun 99 uncu maddesi
afla¤›daki flekilde de¤ifltirilmifltir.

“Muhtasar beyannamenin flekil, içerik ve ek-
lerini belirlemeye ve tevkifat konular› itibar›yla
ayr› ayr› beyanname verme mecburiyeti getirme-
ye Maliye Bakanl›¤› yetkilidir.”

Daha önce muhtasar beyannamenin muhtevi-
yat› bu madde ile ayr›nt›l› olarak Kanunda belir-
lenmifl iken, madde yukar›daki flekilde de¤ifltiri-
lerek muhtasar beyannamenin flekil, içerik ve ek-
lerini belirleme ve tevkifat konular› itibar›yla ay-
r› ayr› beyanname verme mecburiyeti getirme
hususunda Maliye Bakanl›¤›na yetki verilmifltir.

X- SONUÇ:

5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunuyla bafl-
lat›lan ve Türk Vergi Sisteminin yeniden yap›lan-
d›r›lmas›n› amaçlayan düzenlemelerin devam›
niteli¤inde olan bu yasal düzenleme ile Gelir
Vergisi Kanununda önemli de¤ifliklikler yap›lm›fl-
t›r. Bu düzenleme ile;

• Gelir vergisi sisteminde ücretlilerde vergi
indirimi sistemi kald›r›lm›fl, ay›rma kuram› gelir
vergisi sistemine dahil edilerek ücretlilerin mede-
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ni halini de göz önüne alan asgari geçim indiri-
mi müessesesi getirilmifl,

• Kentsel rant art›fl›na ba¤l› olarak tafl›nmaz-
lar ile bu mahiyetteki baz› mal ve haklar›n elden
ç›kar›lmas›ndan do¤an de¤er art›fl kazançlar›n›n
vergilendirilmesinde iktisap tarihinden itibaren 4
y›l olarak uygulanmakta olan sürenin 5 y›la ç›ka-
r›lm›fl,

• 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunuyla
vergi sistemine dahil edilen transfer fiyatland›r-
mas› hükümlerine paralel düzenlemeler yap›l-
m›fl, emsallere uygunluk ilkesine ayk›r› olarak
tespit edilen fiyat veya bedellerin tespit edilerek,
emsal bedelleriyle aras›nda görülen fark›n ifllet-
meden çekilmifl say›larak gider olarak kabul edil-
meyece¤i hüküm alt›na al›nm›fl,

• Kurumlar Vergisi Kanununda zararl› vergi
rekabeti uygulamalar› ile mücadele amac›yla ge-
tirilen hükme paralel düzenleme yap›larak, za-
rarl› vergi rekabeti uygulayan ülkelerde yerleflik
olanlara yap›lan ödemeler üzerinden vergi kesin-
tisi uygulamas› getirilmifl,

• Ülkemizin sosyal yap›s› nedeniyle do¤ru-
dan iflgücüne kat›lma olana¤› bulunmayan kad›n
iflgücünün de istihdama daha aktif olarak kat›l-
mas› sa¤layacak baz› düzenlemeler yap›lm›fl,

• Yine 5520 say›l› Kurumlar Vergisi Kanunuy-
la vergi sistemine dahil edilen kontrol edilen ya-
banc› kurum kazanc› müessesesinin Gelir Vergi
mükellefleri aç›s›nda da uygulanabilir olmas›n›
sa¤layacak hükümlerin getirilmifltir.

Hiç flüphesiz ki yap›lan düzenlemeler olum-
ludur. Ancak bunun yan›nda getirilen düzenle-
melerin özellikle de “asgari geçim indirimi” mü-
essesi ile yap›lan düzenlemenin baz› olumsuz ta-
raflar› da vard›r. Bunlar› ise flöyle s›ralayabiliriz.

• Getirilen asgari geçim indiriminin düflük
ücretlilerin lehine yüksek ücretlilerin aleyhine ifl-
leyecek bir sistem olmas›, vergi indirimi uygula-
mas›yla asgari ücretlinin eline geçen net ücrette
önemli bir art›fl sa¤lan›rken, asgari ücretin üze-
rinde ücret alan ve vergi iadesinden daha fazla
yararlanan ücretlilerin vergi iadesi yoluyla elde
ettikleri ilave gelirde önemli bir azal›fl›n yaflana-
cak olmas›,

• Vergi iadesi sisteminin belge düzeninin sa¤-
lanmas› amac›yla getirildi¤i göz önüne al›nd›¤›n-
da belge düzenini yerlefltirecek ciddi bir “oto-
kontrol müessesesi” vergi sistemine ilave edilme-
den vergi iadesi sisteminin kald›r›lm›fl olmas›,

• Yine “asgari geçim indirimi” müessesesinin
sadece ücretliler için uygulanmas›,

• Asgari geçim indirimi müessesinin
01.01.2008 tarihinden itibaren yürürlü¤e girecek
olmas› ve eski uygulaman›n 1/1/2007 tarihinden
itibaren yürürlükten kald›r›lmas› nedeniyle ücret-
liler için 2007 y›l› kay›p y›l› olacakt›r. Bu neden-
le adil olan asgari geçim indiriminin 2007 bafl›n-
dan itibaren uygulamaya konulmas› gerekir. 

5615 say›l› Kanun ile yap›lan bu yasal düzen-
lemeler, Türk Vergi Sisteminde gerçeklefltirilme-
ye çal›fl›lan yap›sal dönüflümün bir parças› olma-
s› ve vergi mevzuat›m›z› AB müktesebat›na
uyumlaflt›rmas› nedeniyle oldukça olumludur.
Ancak özellikle “asgari geçim indirimi” uygula-
mas› konusunda yukar›da belirtilen eksikliklerin
de bundan sonra yap›lacak düzenlemelerde dik-
kate al›nmas› gerekir. 

KAYNAKÇA

• 6/01/1961 tarih ve 10700 say›l› Resmi Ga-
zete’de Yay›mlanan 193 say›l› Gelir Vergisi Ka-
nunu
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• 21/06/2006 tarih ve 26205 say›l› Resmi Ga-
zete’de Yay›mlanan 5520 say›l› Kurumlar Vergisi
Kanunu

• 21/06/2006 tarih ve 26205 say›l› Resmi Ga-
zete’de Yay›mlanan 5520 Say›l› Kurumlar Vergi-
si Kanunu Madde Gerekçeleri

• 04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi

Gazete’de Yay›mlanan 5615 say›l› “Gelir Vergisi
Kanununda ve Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›l-
mas›na Dair Kanun”

• 04/04/2007 tarihli ve 26483 say›l› Resmi
Gazete’de Yay›mlanan 5615 say›l› “Gelir Vergisi
Kanununda ve Baz› Kanunlarda De¤ifliklik Yap›l-
mas›na Dair Kanun”’un Madde Gerekçeleri
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